
 
 

Tjänsteskrivelse 
(Hälso- och 
sjukvårdsnämnd) 
 

  

 2020-10-21   
Sekretariatet    
Daniel Nilsson    
Tfn:  063-14 75 71    
E-post: daniel.l.nilsson@regionjh.se   
 
HSN/3/2020 

 

 
Månadsrapport september och oktober 2020 HSN 

Ärendebeskrivning 

Månadsrapport september 
Avvikelsen för Hälso- och sjukvårdsförvaltningen uppgick för perioden ack september 2020 
till -119,3 Mkr, vilket är en försämring mot augustis tertialrapport med 17,3 Mkr. 
 
Största avvikelserna mot budget avser personal, läkemedelskostnader, köp av verksamhet 
och inhyrd personal. Intäkterna visar på en positiv avvikelse vilket beror på en 
vidarefakturering av avtal motsvarande drygt 35 Mkr och som möts av motsvarande kostnad 
för köp av verksamhet. Kostnader för köpt vård visar på positiv avvikelse mot budget. 
Andelen stafettkostnader i förhållande till kostnad egen personal är efter september 15,23 % 
för läkare och 2,88 % för Ssk.  Utfallet av de resultatförbättrande åtgärderna är t o m 
september 86,7 Mkr Mkr mot förväntade 114,9 Mkr. Avseende de resultatförbättrande 
åtgärderna har den del som avser riktade nationella satsningar brutits ur eftersom de 
redovisas separat i rapporten. 
 
I utfallet finns upparbetade kostnader på 50,8 Mkr som skall bekostas av statliga 
stimulansmedel och som finns med i Regionens resultat, men då under Regionstyrelsen. 
Vidare finns även kostnader på 60,4 Mkr som är kopplade till den rådande 
Coronapandemin. Regionen sände in äskande om ersättning på 86,7 Mkr till socialstyrelsen 
i augusti, och något besked om ersättning har inte inkommit varför vi i rapporten inte tar 
upp denna ersättning som resultatpåverkande. I regionens totala utfall finns även intäkter 
för provtagningar kopplade till pandemin på 32,8 Mkr, tillgänglighetsersättningar på 25,2 
Mkr samt ersättning för sjuklöner perioden mars till juli på 14,1 Mkr som hanteras som en 
del av HSN:s resultat. Netto inklusive justeringar för nationella satsningar, och ersättningar 
för tillgänglighet, provtagningar och sjuklönekompensation är avvikelsen mot budget +3,6 
Mkr. 
Prognosen exkluderande nationella satsningar, corona och andra ersättningar som bokas 
mot Regionstyrelsen är lagd till -165,9 Mkr, vilket är en förbättring av årsprognosen sedan 
augustis tertialrapport med 1,8 Mkr. 
 
Sjukfrånvaron är ack september 2020, 6,0 % totalt vilket är 1,2 % högre jämfört med 
motsvarande period 2019. Totalt har antalet sjuktimmar ökat med 51 076 timmar mot fg år. 
Hela förändringen beror helt beroende på de försiktighetsåtgärder vid förkylningssymptom 
som finns i Folkhälsomyndighetens rekommendationer.  
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Produktionen har minskat inom öppenvården, till stor del beroende på Coronapandemin. 
De indirekta vårdkontakterna har ökat med ca 42 400 st mot föregående år, och som kan ses 
som en första positiv signal för att såväl egen personal som vårdsökande ändrar beteende. Vi 
ser även att kostnaden för web doktorer ökar, och är ack sept 1,9 Mkr högre än föregående 
år. Produktionen inom slutenvården minskar även den något. Även antalet vårddagar 
minskar, medan medelvårdtiden är på samma nivå som föregående år. 
 
Månadsrapport oktober 
för Hälso- och sjukvårdsförvaltningen uppgick för perioden ack oktober 2020 till -
131,6 Mkr, vilket är en försämring mot september månadsrapport med 12,3 Mkr. 
 
Största avvikelserna mot budget avser personal, läkemedelskostnader, köp av 
verksamhet och inhyrd personal. Intäkterna visar på en positiv avvikelse vilket 
beror på en vidarefakturering av avtal motsvarande drygt 40 Mkr och som möts av 
motsvarande kostnad för köp av verksamhet. Kostnader för köpt vård visar på 
positiv avvikelse mot budget. Andelen stafettkostnader i förhållande till kostnad 
egen personal är efter oktober 15,07 % för läkare och 2,89 % för Ssk.  Utfallet av de 
resultatförbättrande åtgärderna är t o m oktober 96,6 Mkr Mkr mot förväntade 
141,3 Mkr. Avseende de resultatförbättrande åtgärderna har den del som avser 
riktade nationella satsningar brutits ur eftersom de redovisas separat i rapporten. 
 
I utfallet finns upparbetade kostnader på 54,9 Mkr som skall bekostas av statliga 
stimulansmedel och som finns med i Regionens resultat, men då under 
Regionstyrelsen. Vidare finns även kostnader på 67,5 Mkr som är kopplade till den 
rådande Coronapandemin. Regionen sände in äskande om ersättning på 86,7 Mkr 
till socialstyrelsen i augusti, och i nuläget verkar vi erhålla drygt 90 % av det som 
ansökts. Något formellt beslut eller utbetalning har inte skett . I regionens totala 
utfall finns även intäkter för provtagningar kopplade till pandemin på 47,5 Mkr, 
tillgänglighetsersättningar på 29,2 Mkr samt ersättning för sjuklöner på 15,2 Mkr 
som hanteras som en del av HSN:s resultat. Netto inklusive justeringar för 
nationella satsningar, och ersättningar för tillgänglighet, provtagningar och 
sjuklönekompensation är avvikelsen mot budget +10,4 Mkr. 
Prognosen exkluderande nationella satsningar, corona och andra ersättningar som 
bokas mot Regionstyrelsen är lagd till -182,9 Mkr, vilket är en försämring av 
årsprognosen sedan september månads rapport med 17 Mkr. 
Den utförda tiden har ack oktober minskat motsvarande 66 ÅA medan antalet 
månadsavlönade har en minskning mot ack oktober på 105 månadsavlönade. 
 
Sjukfrånvaron är ack oktober 2020, 6,0 % totalt vilket är 1,2 % högre jämfört med 
motsvarande period 2019. Totalt har antalet sjuktimmar ökat med 54 949 timmar 
mot fg år. Hela förändringen beror helt beroende på de försiktighetsåtgärder vid 
förkylningssymptom som finns i Folkhälsomyndighetens rekommendationer.  
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Produktionen har minskat inom öppenvården, till stor del beroende på 
Coronapandemin. De indirekta vårdkontakterna har ökat med ca 54 300 st mot 
föregående år, och som kan ses som en första positiv signal för att såväl egen 
personal som vårdsökande ändrar beteende. Vi ser även att kostnaden för web 
doktorer ökar, och är ack okt 2,1 Mkr högre än föregående år. Produktionen inom 
slutenvården minskar även den något. Även antalet vårddagar minskar, medan 
medelvårdtiden ökar något mot föregående år. 

 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Månadsrapport september 2020 godkänns.  
2. Månadsrapport oktober 2020 godkänns.  

 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Peter Rönnholm  
Ekonomidirektör 

Utdrag till 

Ekonomidirektör 
Verksamhetscontroller 
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